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خبر روزنه

اعلام حمایت رؤسای تشکلات 
استانی و عالی کارگران 

از علیرضا محجوب 
رؤسای تشکلات اســتانی و عالی کارگران در  �

انتخابات میان دوره ای مجلس تهران از علیرضا 
محجوب حمایت کردند.

رؤسای تشــکل های عالی و اســتانی کارگری با 
انتشــار بیانیه ای از دبیرکل خانــه کارگر در انتخابات 
میان دوره ای یازدهمین دوره مجلس حمایت کردند.  
در بخشــی از این بیانیه آمده است: از همه کارگران 
عزیز تهران، شهرری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس 
و همه آحاد مردم این حوزه درخواســت می گردد با 
حضور امیدبخش در پای صندوق های رأی به پاس 
حمایت های بی دریغ و خدمات شایسته برادر ارجمند 
ما جناب آقای علیرضا محجوب و در راستای دفاع از 
منافع و حقوق جامعه کارگری و بازنشستگی کشور 
رأی خود را در انتخابات میان دوره ای مجلس به نام 

ایشان مزین نمایند.

حمایت از لیست جمهور
لیســت نامزدهای شورای شــهر تهران با نام  �

شــش نفر از اعضای فعلی شــورا  با نام لیست 
جمهور منتشر شــد. افتخار بزرگی نصیب ما شد 
که چهار ســال بــا رأی ســخاوتمندانه و بی نظیر 
شــما در شــورای شــهر تهران همراه و همدل و 
خدمتگزارتان باشیم و آنچه را در زمان انتخابات 
قــول دادیم درحــد وســع و فرصــت و به رغم 
ناهمراهی ها و باوجود شــرایط ســخت تحریم و 
کرونا به انجام رســاندیم و هم اکنون شش نفر از 
همکاران ما توفیق مجدد حضور یافته و لیســت 
۲۱نفــره جمهــور در معرض نظر و داوری شــما 
مردم بزرگوار است. چنانچه تمایل دارید که تهران 
شهری برای همه مردم باشد و بماند و تلاش های 
انجام شده در ایجاد نظم و انضباط مالی شفافیت 
و بازگشــت املاک و دارایی ها و توجه به توسعه  
محــلات و کاهش فاصله شــمال و جنوب ادامه 

یابد لطفا با لیست جمهور همراهی بفرمایید.
«زهــرا نژادبهــرام، شــهربانوامانی، حجت 
نظــری، ســیدمحمود میرلوحــي، سیدحســن 
بهــاره  حســینی میلانی،  ســیدآرش  رســولي، 
زهرا  الویری،  مرتضــی  ناهیدخداکرمی،  آروین، 
حسن  حق شناس،  محمدجواد  صدراعظم نوری، 

خلیل آبادی»

دوشبه شب جلسه نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان با محوریت حمایت 
یا عــدم حمایت از دو نامــزد اصلاح طلب برگزار شــد و آن طور که آذر 
منصوری، ســخنگوی جبهه اصلاحات ایران، گفته اســت، رأی اکثریت 
اعضا بــه معرفی نکــردن نامزد در انتخابات بوده اســت: «در جلســه 
مجمــع عمومی جبهه اصلاحــات ایران مــورخ ۲۴ خرداد ماه موضوع 
تغییر موضع قبلی جبهه اصلاحات مبنی  بر نداشــتن نامزد در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مطرح و به رأی گذاشته شد و در نتیجه آن، تغییر 
در موضع پیشــین جبهه رأی نیاورد». با این وجــود عبدالناصر همتي با 
حمایت حــزب کارگزاران ســازندگي و نداي ایرانیان و مشــارکت فعال 
جبهه اصلاحات در میدان مبارزات انتخاباتي ماند و به رقابت ادامه داد.

موضع نهاد اجماع ساز
منظور منصوری از موضع قبلی، بیانیه ای اســت که نهاد اجماع ساز 
پس از مشخص شــدن نتایــج بررســی صلاحیت ها ارائــه داد و در آن 
اعــلام کرد کــه به دلیل ردصلاحیــت نامزدهای اصلــی اصلاح طلبان، 
جبهــه اصلاحات از هیچ نامــزدی حمایت نمی کند. بعــد از این بیانیه 
بــود که برخی از احزاب و افراد اصلاح طلب موضع نهاد اجماع ســاز را 
زودهنگام دانســتند و حتی از نامزد دلخواه خــود حمایت کردند؛ برای 
مثال حــزب کارگزاران مهم تریــن منتقد رویکرد این نهــاد بود و به طور 
صریــح از عبدالناصر همتی حمایت کرد یا حــزب ندای ایرانیان نیز وارد 
عرصه انتخابات شد و مشاهده شــد که اعضای این حزب هم تمایل به 
همتــی دارند. در این بین ناگهان مجمع روحانیون به عنوان حزب متبوع 
ســید محمد خاتمی در بیانیه ای به طور صریح موضع نهاد اجماع ساز را 
تأیید کرد و گفت مجمع روحانیون نیز نامزدی ندارد. محسن مهرعلیزاده 
هــم در پیامی از بهزاد نبوی، رئیس نهاد اجماع ســاز، درخواســت کرد 
جلســه ای ترتیب داده شــود تا برنامه هایش را ارائه کند که البته چنین 
جلســه ای نه برای همتی و نه برای مهرعلیزاده برگزار نشد و به جای آن 
مقرر شد جلسه ای عمومی با حضور تمام اعضای نهاد اجماع ساز شکل 
بگیرد تا اصل موضوع حمایت یا عدم حمایت از نامزدهای اصلاح طلب 
موجود بررسی شود؛ جلسه ای که دوشنبه شب برگزار و نتیجه اش حالت 

نخست، یعنی حمایت نکردن شد.
جزئیات جلسه

علــی صوفی، دبیرکل حزب پیشــرو اصلاحات، دربــاره جزئیات این 
جلسه در گفت وگو با «نامه نیوز» گفته است: «شب گذشته دو دستور کار 
برای جلســه نهاد اجماع ساز تعریف شده بود؛ نخست بررسی انتخابات 
شــوراها و دیگری بررسی شــرایط انتخابات ریاســت جمهوری. درباره 
انتخابات شوراها گزارش مبسوطی قرائت شد و درباره اینکه در انتخابات 
ریاســت جمهوری بایــد از کاندیدایی حمایت شــود یا نــه، بحث هایی 
درگرفت و همان طور که خانم آذر منصوری، ســخنگوی این نهاد، اعلام 
کرد، تصمیم جمعی بر آن شد که جبهه اصلاحات از هیچ یک از نامزدها 
حمایــت نکنــد. درواقع مصوبه پیشــین نهاد اجماع ســاز مبنی  بر عدم 
ارائــه نامزد به قوت خود باقی اســت و جبهه اصلاحات به طور قطع در 
انتخابات ۱۴۰۰ نامزدی نخواهد داشــت». این فعال سیاسی در پاسخ به 
این پرسش که میزان موافقان و مخالفان حمایت از نامزدها به چه شکل 

بوده است، بیان کرد: «آرا ۲۳-۲۳ بود؛ یعنی ۲۳ عضو موافق ارائه نامزد 
بودند و ۲۳ عضو مخالف که نسبت ۵۰-۵۰ را ایجاد کرد و به دلیل آنکه 
تصویب مصوبات نهاد اجماع ســاز نیاز به دوســوم آرا دارد، حمایت از 
نامزدهــای انتخاباتی رأی نیاورد. حتی حمایت از نامزدها نســبت ۵۰+۱ 
را هم نتوانست به دســت آورد». صوفی همچنین درباره اینکه آیا نهاد 
اجماع ساز جلســه دیگری خواهد داشت یا نه، اظهار کرد: «هیچ جلسه 

دیگری در کار نخواهد بود و این تصمیم نهایی است».
غلامرضا ظریفیان، فعال سیاســی اصلاح طلب هم در تشریح آنچه 
در جلســه دوشنبه شب گذشت به «مثلث آنلاین» گفت: «نگاه کلان نهاد 
اجماع ســاز آن بوده است که اگر بر اساس نظرسنجی ها یکی از نامزدها 
شانس شــان بالا رفت از او حمایت کنند تا حضور اصلاح طلبان معنادار 
شود و بتوانند تأثیرگذار باشــند و درخواست آنها از مردم منشأ اثر باشد. 
حتی این نیز گفته می شــد که هرچند نامزد حداکثری نیســت، اما به هر 
حال اگر بتواند رأی بیاورد باید از او حمایت شــود، اما در نظرســنجی ها 
تغییــر عمــده ای رخ نداد و اصلاح طلبــان به این نتیجه رســیدند نباید 
در شــرایطی که امیدی بــه پیروزی وجــود ندارد، وارد صحنه شــوند. 
پیمایش های زیادی انجام شــد و اطلاعات دقیقی به دست آمد که سبد 
رأی آقایان مهرعلیزاده و همتی نسبت به روزی که ثبت نام کردند، تغییر 
چشــمگیری نداشته اســت، به همین دلیل شب گذشــته حمایت از دو 
نامزد موجود نتوانســت رأی کافی را بیاورد». ظریفیان درباره ســازوکار 
به تصویب رســیدن تصمیمات در نهاد اجماع ســاز بیان کــرد: «در نهاد 
اجماع ساز برای به تصویب رسیدن هر موضوعی باید آن موضوع حداقل 
دوســوم آرا را به دســت آورد که موضوع دوشنبه شــب درباره رویکرد 

انتخاباتی اصلاح طلبان حائز این رأی نشد».
در انتظار آینده

با این وصف، به نظر می رسد تکلیف مشخص است و جبهه اصلاحات 
نــه دیگر تمایلی به حمایت از مهرعلیزاده و همتی دارد و نه آنکه اصلا 

در چنــد روز آینده امکان حمایت از آنها را دارد و البته نه اقبال عمومی 
و میزان مشــارکت انتخاباتی به نحوی است که اصلاح طلبان بخواهند 
بــار دیگر آبروی سیاســی خود را پــای نامزدهایی که چندان ســبد رأی 
بالایی ندارند، خرج کنند. افزون بر این، مهرعلیزاده و همتی هیچ کدام در 
لیست ۱۴نفره نامزدهای نهاد اجماع ساز نبودند. هرچند حسین مرعشی 
می گوید همتی نامزد پنهان بــود، اما به باور منصوری، جبهه اصلاحات 
نامزد پنهانی نداشته است. در هر صورت اکنون جبهه اصلاحات تکلیف 
را روشن کرد و همان طور که پیش بینی می شد، اصلاح طلبان در این دوره 
با رویکرد مشارکت غیرفعال وارد انتخابات می شوند؛ به این معنا که در 
عین حال که به هیچ وجه مردم را تشویق به تحریم انتخابات نمی کنند و 
حتی خودشــان نیز به صفت فردی در انتخابات شرکت کنند، اما از نظر 
تشــکیلاتی و جبهه ای از نامزدی حمایــت نمی کنند و دلیل آن نیز صرفا 

نداشتن نامزد مد نظر عنوان شده است.
حالا و در شرایط اخیر باید دید احزابی که تا اینجای کار پشت یکی از 
نامزدهای موجود ایستاده اند، چه می کنند؟ وقتی نهاد اجماع ساز تأسیس 
شــد، همه احزاب و اشــخاص عضو آن تعهد دادند بــه تصمیم نهایی 
تمکیــن کنند و حــالا که تصمیم نهایی عدم ارائه نامزد اســت، باید دید 
آیا آنها منفردا تصمیــم می گیرند یا تابع تصمیم و خرد جمعی خواهند 
بود و شــرایطی مشابه آنچه را که در انتخابات مجلس یازدهم به وجود 
آمد، رقم می زنند؟ شــرایطی که متعاقب ردصلاحیت گسترده نیروهای 
اصلاح طلب، برخی احزاب در عین حال که شورای سیاست گذاری مقرر 
کرد که لیستی ارائه نمی شود، لیســت های انتخاباتی خود را ارئه دادند 

که البته با توفیق هم روبه رو نشدند.
افــزون بر این، بــا توجه به تصمیــم نهایی نهاد اجماع ســاز به نظر 
می رســد که ســید محمد خاتمی نیز نظری جز آنچه دوشنبه شب مقرر 
شــد، نداشته باشــد و شــاید دیگر برخی نباید منتظر پیام خاتمی باشند؛ 
زیــرا از یک  ســو خاتمــی شــخصیتی جمع  پذیر دارد و معمولا ســعی 
می کنــد از تصمیم جمعی حمایــت کند و ثانیا با خوانــدن بیانیه اخیر 
مجمع روحانیون مبــارز می توان دریافت که نظــر رئیس این مجموعه 
سیاســی نیز همانی اســت که در بیانیه آمده اســت. با ایــن همه، عدم 
ارائه نامزد در انتخابات حتما به معنای کناره گیری از سیاســت نیســت؛ 
زیــرا برخلاف نگاهی خاص که این روزها از ســوی برخــی احزاب ارائه 
می شود، سیاســت ورزی صرفا از طرق رسمی میسر نمی شود و می توان 
امیــد داشــت که جبهــه اصلاحات در آینده با بازگشــت بــه جامعه و 
به دســت آوردن دوباره نمایندگی اکثریت مردم و با جلب اعتماد دوباره 
عمومی، ســبد رأی خود را مانند گذشــته پر کند و در آینده ای نه چندان 
دور با قدرتی مضاعف وارد انتخابات شــود؛ قدرتی برخاســته از جامعه 
و نه لزوما در لابی گری های سیاســی تا این بار اولا مردم از اصلاح طلبان 
درخواســت کنند که نامــزدی ارائه کنند و ثانیا با توجــه به اقبال بالای 
عمومی امکان ردصلاحیت گسترده نیروهای اصلاح طلب وجود نداشته 
باشــد که البته به نظر می رسد اکثریت اصلاح طلبان در مقطع کنونی به 
این نتیجه رســیده اند و زیر بار هر شرایطی نرفتن، حکایت از توجه ایشان 

به هویت و گفتمان اصلاح طلبی دارد.

چهارشنبه   26 خرداد 1400سال هجدهم    شماره 4027

اعضای نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان در جلسه اي مجدد به حمایت از نامزدهای موجود رأی ندادند 
محمدرضا  عارف:اصلاح طلبان در برابر یك تصمیم سخت

اصلاحات را باید درون نظام و در 
چارچوب های قانونی شکل داد

امیدنامه: محمدرضا عــارف در نامه ای خطاب به  �
مردم نوشت: «سرزمین پهناور و تاریخی ایران با پیشینه 
تمدن و فرهنگ باســتانی در صحنه امــروز جهان باید 
جایگاه و شــأن و منزلتی ممتاز و شایسته و در تراز ملت 
ایران داشــته باشــد. مردم این سرزمین در طی دویست 
ســال گذشــته با تلاش و اهتمام فــراوان جنبش های 
متعــدد آزادی خواهی را برای دســتیابی به توســعه و 
پیشــرفت کشــور رقم زده اند. ایران با وجود ثروت های 
اســتثنائی میدان هــای گاز و نفــت، معــادن متعدد، 
زمین های حاصلخیز، موقعیت راهبردی برای ترانزیت 
کالا، تجــارت و بازرگانی تاریخــی، جاذبه های بی نظیر 
گردشگری، زیرساخت های علمی، صنایع گوناگون و از 
همه مهم تر نیروی انسانی توانمند باید از درآمد سرانه 
بالایی برای مردم کشــور بهره مند باشــد. اما هنگامی 
که با واقعیت های وضعیت اقتصادی فعلی کشــور و 
اوضاع وخیم معیشتی مردم مواجه می شویم، گویی از 
کشــوری فقیر و خالی از منابــع صحبت می کنیم. عدم 
کفایت و کارآمدی در مدیریت کشــور در شــانزده سال 
گذشته و دشمنی و اعمال فشارهای سنگین تحریم های 
اقتصادی سال هاست که سرعت توسعه کشور را گرفته 
و شــاخص های اقتصادی را تحت تأثیر شدید خود قرار 
داده اســت». عارف بیان کرد: «اینجانب در طی دوران 
انقلاب و پــس از آن برای اصلاح امور کشــور همواره 
شــیوه های علمی، سیســتمی و اخلاق مدارانه را مورد 
اســتفاده قرار داده ام. اعتقــاد دارم که مردم باید حاکم 
بر سرنوشت خود باشند و مخالف رفتارهای قیم مآبانه 
هستم که هستی و شخصیت ملت را به بازی می گیرد. 
معتقد هســتم کــه اصلاحات را بایــد درون نظام و در 
چارچوب هــای قانونی شــکل داد. صنــدوق رأی نهاد 
مردم ســالاری و جمهوریــت نظــام، شــاید مهم ترین 
جایگاهی باشد که در آن رأی و نظر عموم مردم می تواند 
به حســاب بیاید. اگر به اصلاحات در چارچوب قوانین 
حاکم بر کشور اعتقاد داریم باید از همه ظرفیت موجود 
هرچند محدود برای پیشبرد اهداف خود استفاده کنیم. 
این فرصت و این جایگاه با بی تدبیری از دســت خواهد 
رفت و کشور را در سراشیبی اضمحلال قرار داده و آینده 
این سرزمین را با مخاطرات برگشت ناپذیر روبه رو خواهد 
کرد. اصلاح امور با ایجاد بی ثباتی و ناامنی و گسســت 
سرزمینی که حاصل فروپاشی اجتماعی و ازدست رفتن 
سرمایه های اجتماعی ناشــی از بی اعتنایی به صندوق 

رأی است حاصل نخواهد شد». 


